PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA" • CE 1 EXECUTIVO 1 Dl • • • - 0: 1480/202 • h O

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO: 11/2024

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— O Agente de Contratação comunica que
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO PE 02/2024 -SEAG/SRP, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, o sistema receberá o
cadastro das propostas até 25 de julho de 2024, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, disputa de lances a
partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.novobbmnet.com.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://mAÇOSA410 gov.br/
e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - ViçO...`á.- do Cear. em
lide julho de 2024.

FL N°

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE kITA 024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O SECRETÁRIO DE TURISM&t RA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO
CANTOR "LUCAS LIMA" PARA INTEGRAR A COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO DIA DO CATÓLICO QUE SERÁ
REALIZADO NO DIA 10 DE AGOSTO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE CONTRATADO:
THIAGO SANTOS DO NASCIMENTO 40472863894 - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 43.288.429/0001-39; VALOR
GLOBAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 74 C/C O ART. 72, DA
LEI NO 14.133/2021. VIÇOSA DO CEARÁ - CE EM 11 DE JULHO DE 2024. GILTON BARRETO DE CASTRO
SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA

411SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 433/2023

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22080501-SEINFRA, DECORRENTE DO PREGÃO
NA FORMA ELETRÔNICA N° PE13/2021-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE
INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: ANCORA
CONSTRUCOES & LOCACOES EIRELI OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE LOCAÇÃO MÁQUINAS PESADAS. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. ASSINA PELA CONTRATADA:
FRANCISCO SAULO DE SA BRAGA. ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA DO
CEARÁ-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 461/2024

O SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 24071101-SETUR, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 16/2024-SETUR. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 16/2024 -SETUR CONTRATANTE:
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA CONTRATADA: THIAGO SANTOS DO NASCIMENTO 40472863894 - ME,
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 43.288.429/0001-39. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO
CANTOR "LUCAS LIMA" PARA INTEGRAR A COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO DIA DO CATÓLICO QUE SERÁ
REALIZADO NO DIA 10 DE AGOSTO DE 2024, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE. VALOR: R$ 15.000,00

1
INZE MIL REAIS), PELA EXECUÇÃO DO OBJETO ORA CONTRATADO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1104 KTO. DIF. CULT. ART. HIST. E ARQUEOLOG 23 695 0536 2.136 REALIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA
JURÍDICA, FONTE: 1500000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ
90 (NOVENTA) DIAS ASSINA PELA CONTRATADA: THIAGO SANTOS DO NASCIMENTO ASSINA PELA
CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE JULHO DE
2024. GILTON BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA.

El O
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF:***.759.573-** em 12/07/2024 16:02:56 - IP com n°: 192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov,br/diariooficial.php?id=1515

www.vicosa.ce. ov.br 314

7 .5